Протокол запроса предложений по закупке строительных материалов

12 июля 2021 год № 72

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Заместитель председателя комиссии: Никиточкина М.Е. -  заместитель
начальника Управления бюджетного планирования и ценообразования Государственной
администрации города Бендеры.

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Черных О. Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства г. Бендеры»;
2) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры;
3) Иванов А.Б -  депутат Бендерского городского Совета народных депутатов;
4) Полищук Т.Ю. -  главный бухгалтер Управления внутренних дел города

Бендеры.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
05 июля 2021 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=:purchase&id=900 -
Закупка № 11.3 (ID Закупки № 900).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке строительных
материалов проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 12 июля 2021 года в
10:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка в закрытом конверте на участие в запросе предложений от
ООО «Фарба».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок:
ООО «Люрсан», ООО «Фарба» от 05.07.2021 г. исх. № 01-18/4963.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
участник закупки — представитель по доверенности ООО «Фарба», представивший
паспортные данные на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированный в журнале
регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на
участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе
предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1
к настоящему Протоколу).

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=:purchase&id=900

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или
отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности её поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 09.07.2021 г.
14:46 часов ООО «Фарба» Лот№  1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в
порядке её поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие
в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Фарба»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ш утова, д. 7 «б»
Дата и время подачи заявки 09.07.2021 г., 14:46 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Фарба» не соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений: в заявке отсутствует
информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи
21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 18-3-У1
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», а также выявлено не
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п /п

Ч л е н  к о м и с с и и  (ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о
(п р и  н а л и ч и и ), д о л ж н о с т ь )

Р е ш е н и е
(д о п у с т и т ь /

н е  д о п у с т и т ь )

Обоснование решения о не
допуске участника закупки

1.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления бю дж етного планирования и

ценообразования Государственной
администрации города Бендеры

Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

2 .

Гулиенко А .А . -  главный специалист
Управления бю дж етного планирования и

ценообразования Государственной
администрации города Бендеры

Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

3.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

МУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства г. Бендеры»

Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

4.

Чухненко А.С. -  главный специалист
Управления правового обеспечения

Г осударственной администрации города
Бендеры

Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

5. Иванов А.Б -  депутат Бендерского городского
Совета народных депутатов Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

6. Полищук Т.Ю. -  главный бухгалтер Управления
внутренних дел города Бендеры Не д о п у с т и т ь

Пакет документов,
приложенный к заявке, не

соответствует требованиям,
установленным закупочной

документацией

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Фарба» не допущена к участию в
запросе предложений.

10. По итогам рассмотрения заявки и результатам голосования комиссии -  заявка
ООО «Фарба» признана не соответствующей требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, не допущена к участию в запросе
предложений,

По итогам заседания Комиссии: в адрес комиссии на участие в запросе
предложений по закупке строительных материалов поступила одна заявка от
ООО «Фарба».

В связи с тем, что документы и информация, представленные участником запроса
предложений -  ООО «Фарба» не соответствуют требованиям, установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений, заявка ООО «Фарба» не допущена к
участию в запросе предложений.

Руководствуясь нормами Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято единогласное решение о признании
запроса предложений по закупке строительных материалов несостоявшимся.

По итогам заседания Комиссии принято единогласное решение о признании
запроса предложений по закупке строительных материалов несостоявшимся, ввиду
наличия одной заявки на участие в запросе предложений по закупке, признанной не
соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложенийт

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лёт с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Заместитель
Председателя комиссии:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений №
от 12 июля 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1 . 4-npwrtS33 /$< £0 'С/ (J  o * V /

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 12 июля 2021 г.